
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA, SPORT, AA.GG.

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 391/AAGG
del 28/10/2024

OGGETTO:  
CONCORSO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO - 
AREA DEI FUNZIONARI E DELL'EQ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
RISERVA DI UN POSTO PER VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE SENZA DEMERITO.
NOMINA COMMISSIONE E VARIAZIONE DATA PROVA ORALE.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 27.12.2023, recante “Riorganizzazione delle Aree 
del Comune di Cabras”;

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 29.12.2023, con il quale la Dott.ssa Barbara Poddi, Funzionario 
Amministrativo - Area dei Funzionari e dell’EQ, viene nominata Responsabile dell'Area 2 Servizi alla 
persona, Cultura, Sport e Affari Generali fino al 31.12.2026;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 22.05.2023 recante “Approvazione rendiconto 
dell’esercizio 2022 (art. 227 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09.02.2024 portante "Art. 169 del decreto 
legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni – approvazione piano esecutivo 
di gestione esercizio 2024-2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 23.01.2024 recante “Adozione del piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO), art. 6, D.L. n. 80/2021, 2024-2026” composto dai seguenti allegati:
- Allegato A) Piano degli Obiettivi e della Performance 2024;
- Allegato B) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2024-
2026;
- Allegato C) Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026;
- Allegato D) Piano delle Azioni Positive 2024-2026;
- Allegato E) Piano della Formazione 2024;

Visto l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. (TUEL) come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 126;



2

Richiamato il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi ed il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 
successive modificazioni e integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile;

Richiamate le deliberazioni G.C. n. 150 del 09.08.2024, con la quale è stata approvata la variazione al 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, con integrazione dell’Allegato C) Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026 e con le quali si approva l’assunzione di n. 1 Funzionario 
Tecnico - Area dei funzionari e dell’EQ, a tempo pieno e indeterminato;

Dato atto che è demandata all’Area 2 l’indizione delle procedure, la nomina delle commissioni e 
l’adozione dei relativi atti di competenza, autorizzando eventualmente lo svolgimento di una procedura 
preselettiva con ricorso a operatore economico specializzato;

Vista la nota prot n. 25537/2024 del 24.09.2024 relativa alla comunicazione preventiva ai sensi art. 34-bis 
D.lgs.165/2001;

Vista la comunicazione pervenuta al prot. n. 25788/2024 del 26.09.2024, con la quale la Regione 
Autonoma della Sardegna, Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 
Sociale comunica che non sono state costituite le liste di mobilità di cui alla normativa vigente, ritenendo 
che non sussistono elementi preclusivi al completamento della procedura avviata;

Visto il bando di indizione del concorso pubblico per la copertura n. 1 Funzionario Tecnico - Area dei 
funzionari e dell’EQ, a tempo pieno e indeterminato, con riserva di un posto, ai sensi dell’art. 18, comma 
4, del d.lgs 40/2017, introdotta dal d.l. 44/2023, convertito in legge 74/2023, a favore degli operatori 
volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito;

Vista la determinazione n. 355/A2 del 02.10.2024 con la quale è stato approvato il bando di indizione del 
concorso pubblico per la copertura n. 1 Funzionario Tecnico - Area dei funzionari e dell’EQ, a tempo pieno 
e indeterminato, con riserva di un posto, ai sensi dell’art. 18, comma 4, del d.lgs 40/2017, introdotta dal 
d.l. 44/2023, convertito in legge 74/2023, a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio 
civile universale senza demerito;

Vista la determinazione n. 380/A2 del 24.10.2024, con la quale è stato approvato l’elenco degli ammessi 
con riserva di verifica dei requisiti di ammissione, di cui all’allegato, al concorso pubblico per la copertura 
n. 1 Funzionario Tecnico - Area dei funzionari e dell’EQ, a tempo pieno e indeterminato, con riserva di un 
posto, ai sensi dell’art. 18, comma 4, del d.lgs 40/2017, introdotta dal d.l. 44/2023, convertito in legge 
74/2023, a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice;

Rilevata l’impossibilità di garantire, a causa di problematiche organizzative interne, lo svolgimento della 
prova orale prevista in data 15.11.2024, come da precedente calendario delle prove indicato nel bando;

Ritenuto di dover fissare il nuovo calendario della prova orale;

Visto il Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione GC n. 228 del 12.11.2021, modificato e 
integrato con deliberazione GC n. 240 del 19.10.2022;

Visto il DPCM del 24 aprile 2020;

Visto il D.lgs.267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità,

DETERMINA
Di nominare la Commissione del concorso pubblico per la copertura n. 1 Funzionario Tecnico - Area dei 
funzionari e dell’EQ, a tempo pieno e indeterminato, con riserva di un posto, ai sensi dell’art. 18, comma 
4, del d.lgs 40/2017, introdotta dal d.l. 44/2023, convertito in legge 74/2023, a favore degli operatori 
volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito, come segue:

- Presidente Ing Giuseppe Podda Responsabile Area 4 - Lavori pubblici e manutenzioni;

- Componente– Ing Giorgina Cossu – Funzionario Area 4 - Lavori pubblici e manutenzioni;

- Componente Ing Massimo Salvatore Giovanni Marras – Responsabile Area 6 - Area Marina Protetta;

- Segretario verbalizzante Mara Marongiu – Istruttore Amministrativo – Area 2 - Servizi alla persona, 
Cultura, Sport e AAGG;



3

Di fissare per lunedì 18 Novembre 2024 ore 10:00, presso la Sala riunioni del Comune di Cabras sita in Piazza 
Eleonora n.1, la data della prova orale del concorso pubblico per la copertura n. 1 Funzionario Tecnico - Area 
dei funzionari e dell’EQ, a tempo pieno e indeterminato, con riserva di un posto, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4, del d.lgs 40/2017, introdotta dal d.l. 44/2023, convertito in legge 74/2023, a favore degli 
operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
(    Dott.ssa Poddi Barbara)



4

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 28/10/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Dott.ssa Poddi Barbara  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


